
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2010 - 2014
16.05.2012 9:06

Treść
UCHWAŁA NR XVIII/150/12
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Sworoń  

Na podstawie art. 35 ust.1ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie gminnym (Dz. U.

z   2001 r. Nr 142, poz. 1591; z   2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i   Nr 214, poz. 1806; z   2003 r. Nr 80, poz. 717 i   Nr 162, poz. 1568; z   2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i   Nr 167, poz. 1759; z   2005 r. Nr 172, poz. 1441 i  
Nr 175, poz. 1457; z   2006 r. Nr 17, poz. 128 i   Nr 181, poz. 1337; z   2007 r. Nr 48, poz. 327,

Nr 138, poz. 974 i   Nr 173, poz. 1218; z   2008 r. Nr 180, poz. 1111 i   Nr 223, poz. 1458; z  
2009 r. Nr 52, poz. 420 i   Nr 157, poz. 1241; z   2010 r. Nr 28, poz. 142 i   146, Nr 40, poz.

230, i   Nr 106, poz. 675; z   2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i   Nr

149, poz. 887) Rada Miejska w   Osieku uchwala, co następuje:  
§   1.   W Statucie Sołectwa Sworoń stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XIV/108/11 Rady

Miejskiej w   Osieku z   dnia 28 listopada 2011 r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z   2012 r.,

poz. 118) § 25 otrzymuje brzmienie:  
„ § 25 1. Sołectwo może korzystać z   przekazanych sołectwu do korzystania składników

mienia komunalnego.  
2.Sołectwo  ponosi  odpowiedzialność  za  stan  powierzonego  mienia  komunalnego  oraz

właściwe jego wykorzystanie.  



3.Sołectwo zarządza przyznanym mieniem komunalnym w   zakresie zwykłego zarządu:  
1) załatwia bieżące sprawy związane z   eksploatacją mienia;  
2) utrzymuje mienie w   stanie niepogorszonym.  
4. Przekazanie sołectwu składników mienia komunalnego może nastąpić:  
1) z   inicjatywy Burmistrza Miasta i   Gminy Osiek;  
2) na wniosek sołectwa.  
5. Przekazanie mienia do korzystania sołectwu następuje zarządzeniem Burmistrza Miasta i  

Gminy Osiek.  
6. Bezpośrednie przekazanie mienia do korzystania sołectwu w   wykonaniu zarządzenia

Burmistrza Miasta i   Gminy Osiek następuje protokołem zdawczo-odbiorczym.  
7. Zwrot przekazanego mienia może nastąpić:  
1) z   inicjatywy Burmistrza Miasta i   Gminy Osiek;  
2) na wniosek sołectwa.  
8.Zwrot przekazanego mienia następuje protokołem zdawczo – odbiorczym zawierającym

spis z   natury przejmowanego mienia.”  
§   2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i   Gminy Osiek.  
§   3.   Uchwała wchodzi w   życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w   Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

 
Uzasadnienie

Zgodnie z   art. 35 ust.1 ustawy z   dnia 8   marca 1990 roku o   samorządzie gminnym,

organizację i   zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem,

po przeprowadzeniu konsultacji z   mieszkańcami. Dotychczas obowiązujący Statut Sołectwa

Sworoń uchwalony został  Uchwałą Nr XIV/108/11 Rady Miejskiej  w   Osieku z   dnia 28

listopada 2011 r, ale doprecyzowania wymagają zapisy rozdziału 4   dotyczącego zakresu

zadań przekazywanych sołectwu oraz sposobu ich realizacji.  Projekt  uchwały w   sprawie

zmiany  Statutu  Sołectwa Sworoń  został  poddany konsultacjom na  zasadach i    w trybie

określonym w   uchwale NrXXXIX/262/10 Rady Miejskiej w   Osieku z   dnia 12 sierpnia 2010 r.



W   terminie konsultacji tj. od 22 lutego 2012 r. do 6   marca 2012 r. nie zgłoszono żadnych

uwag i   opinii. W   związku z   powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 Przewiń do początku


